
Vybrané ukazatele za okres Cheb
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

933 933 933 933 933 933 933 1 046

Počet obcí
1)

39 39 39 39 39 39 39 40

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 9 10

Počet částí obcí
1)

160 160 160 160 160 160 160 183

Počet obyvatel
1)

osoby 86 748 88 770 89 107 89 603 89 838 90 117 90 692 95 203

ženy 44 659 45 460 45 706 45 890 46 072 46 147 46 320 48 511

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,3 16,1 16,0 15,7 15,5 15,1 14,8 14,8

15–64 let % 71,4 72,0 72,0 72,2 72,3 72,4 72,5 72,4

65 let a více % 12,3 11,9 12,0 12,0 12,2 12,5 12,7 12,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,1 38,1 38,3 38,6 38,8 39,0 39,3 39,4

muži 36,6 36,7 36,9 37,1 37,4 37,6 37,8 37,9

ženy 39,4 39,5 39,7 39,9 40,2 40,4 40,7 40,7

Živě narození osoby 848 879 901 846 858 944 963 1 093

Zemřelí osoby 842 910 851 891 876 898 847 845

Přistěhovalí osoby 722 1 036 1 858 1 888 1 846 1 685 1 802 2 749

Vystěhovalí osoby 817 1 039 1 571 1 347 1 593 1 452 1 343 1 529

Sňatky 518 529 513 440 451 406 485 478

Rozvody 427 259 353 380 366 350 311 374

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,1 -0,3 0,6 -0,5 -0,2 0,5 1,3 2,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,1 -0,0 3,2 6,1 2,8 2,6 5,1 12,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -0,4 3,8 5,5 2,6 3,1 6,4 15,6
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 622 2 517 3 242 3 917 4 608 4 292 3 880 3 332

dosažitelní . . . . 4 444 4 143 3 731 3 217

ženy 1 174 1 097 1 415 1 791 2 149 2 018 1 826 1 619

se zdravotním postižením 349 341 387 441 455 465 449 425
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  6,52 5,83 4,67

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

641 554 468 298 421 410 779 1 257

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

4,1 4,5 6,9 13,1 10,9 10,5 5,0 2,7

Registrované subjekty
1)

18 830 19 695 24 047 24 957 25 437 25 859 26 065 26 852

z toho fyzické osoby 15 024 15 696 19 720 20 092 20 035 20 038 19 985 20 071

Zahájené byty 223 297 434 219 202 209 286 313

Dokončené byty 91 167 113 95 114 474 154 131

Děti v mateřských školách osoby 2 571 2 509 2 532 2 545 2 520 .  2 601 2 618

Žáci základních škol osoby 9 602 9 309 9 167 8 826 8 474 .  7 846 7 590

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,6 3,7 3,7 3,8 3,7 3,6 3,6 3,6

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,239 6,515 6,585 6,345 5,433 5,682 5,314 5,469

Příjemci důchodů celkem osoby 19 790 19 911 19 879 19 898 20 217 20 418 20 747 21 186

z toho starobních (sólo)
8)

10 556 10 644 10 564 10 606 10 949 11 175 11 445 11 816

Průměrný měsíční důchod celkem 6 049 6 547 6 570 6 795 6 986 7 426 7 852 8 391

starobní (sólo)
8)

6 109 6 605 6 622 6 853 7 046 7 504 7 923 8 460

Registrované trestné činy 3 004 2 792 3 124 2 953 2 893 2 730 2 781 2 926

Dopravní nehody celkem
9)

2 407 1 947 1 831 1 928 1 987 1 823 1 646 1 627

Požáry celkem 304 289 252 394 256 225 245 239

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Cheb a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Cheb
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Cheb a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046

40 40 40 40 40 40 40 40

10 10 10 10 10 10 10 10

183 183 183 183 183 183 183 183

95 452 95 301 95 321 92 989 92 557 92 211 92 019 91 851

48 680 48 592 48 585 47 393 47 139 46 948 46 826 46 695

14,8 14,9 15,1 15 15,2 15,3 15,4 15,4

72,1 71,7 71,1 70 69,1 68,2 67,5 66,7

13,1 13,4 13,8 15 15,7 16,4 17,1 17,9

39,5 39,8 40,1 41 41,0 41,2 41,5 41,8

38,1 38,3 38,6 39 39,5 39,8 40,1 40,4

40,9 41,2 41,5 42 42,4 42,7 42,9 43,2

1 116 1 129 1 033 989 840 947 875 855

919 946 946 931 893 992 963 945

1 948 1 451 1 389 1 199 1 193 1 351 1 533 1 503

1 896 1 785 1 456 1 347 1 572 1 652 1 637 1 581

428 418 384 371 401 395 377 422

309 327 334 310 220 232 216 239

2,1 1,9 0,9 0,6 -0,6 -0,5 -1,0 -1,0 

0,5 -3,5 -0,7 -1,6 -4,1 -3,3 -1,1 -0,8 

2,6 -1,6 0,2 -1,0 -4,7 -3,7 -2,1 -1,8 

3 792 5 468 5 574 4 509 4 766 4 925 4 165 3 555

3 701 5 414 5 452 4 430 4 694 4 863 3 982 3 385

1 800 2 506 2 524 2 163 2 171 2 253 1 998 1 716

413 488 496 430 418 373 392 338

5,38 7,93 8,04 6,80 7,27 7,69 6,41 5,50

528 252 218 380 425 420 871 1 393

7,2 21,7 25,6 11,9 11,2 11,7 4,8 2,6

27 704 27 802 28 287 28 637 28 526 24 713 24 580 24 153

20 325 20 193 20 486 20 726 20 457 18 710 19 480 18 987

309 312 265 249 220 303 245 229

162 182 198 216 216 125 84 143

2 663 2 723 2 784 2 885 2 983 2 982 2 979 2 939

7 461 7 336 7 256 7 206 7 286 7 373 7 612 7 726

3,6 3,5 3,6 3,7 3,7 3,7 3,8 3,9

5,286 3,922 3,535 3,563 3,511 3,894 3,982 4,440

22 232 22 825 23 155 23 990 24 044 23 976 24 157 24 340

12 481 12 988 13 880 14 775 14 800 14 755 14 914 15 156

9 240 9 598 9 660 10 051 10 235 10 378 10 439 10 661

9 312 9 693 9 778 10 171 10 383 10 560 10 640 10 871

2 735 2 646 2 448 2 532 2 231 2 310 2 061 1 769

1 319 535 516 428 332 392 387 501

229 235 251 277 299 221 231 257

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Cheb
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Cheb a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046 1 046

40 40 40 40 40 40 40 40

10 10 10 10 10 10 10 10

183 183 183 184 184 184 183 183

91 837 91 563 91 540 91 634 91 434 87 958 92 636 94 224

46 671 46 502 46 414 46 421 46 249 44 544 47 706 48 911

15,4 15,4 15,4 15,5 15,4 15,1 15,1 14,7

65,9 65,4 64,9 64,3 64,0 63,9 64,4 64,9

18,7 19,2 19,7 20,2 20,5 21,1 20,5 20,5

42,2 42,4 42,6 42,8 43,1 43,3 43,0 43,2

40,7 41,0 41,2 41,4 41,6 41,8 41,5 41,6

43,6 43,8 44,0 44,2 44,5 44,8 44,4 44,6

831 889 845 857 810 771 708 653

928 1 118 1 102 1 059 1 159 1 537 1 135 1 074

1 736 1 487 1 759 1 704 1 474 1 541 6 410 4 374

1 653 1 532 1 525 1 408 1 325 1 356 1 305 2 365

471 470 489 502 355 405 438 409

250 221 206 231 181 189 164 204

-1,1 -2,5 -2,8 -2,2 -3,8 -8,7 -4,7 -4,5 

0,9 -0,5 2,6 3,2 1,6 2,1 55,9 21,4

-0,2 -3,0 -0,3 1,0 -2,2 -6,6 51,2 16,9

2 354 1 498 1 181 1 263 2 602 2 025 1 908 2 181

2 127 1 305 1 050 1 142 2 492 1 891 1 751 2 044

1 165 717 581 617 1 339 1 058 1 088 1 248

264 196 148 154 226 220 211 209

3,50 2,17 1,76 1,93 4,25 3,25 3,11 3,43

1 733 2 423 3 019 2 922 1 920 3 154 2 996 3 545

1,4 0,6 0,4 0,4 1,4 0,6 0,6 0,6

23 996 23 821 23 652 23 324 23 295 23 315 23 418 21 302

18 723 18 433 18 218 17 773 17 787 17 765 17 775 15 675

251 258 280 290 243 350 282 255

147 105 155 288 158 197 404 183

2 770 2 754 2 771 2 723 2 613 2 618 2 718 2 626

7 875 7 892 7 935 7 908 7 913 7 819 8 288 8 179

3,9 4,1 4,2 3,8 3,8 3,9 3,8 . 

4,342 4,222 4,595 4,947 5,620 6,053 5,841 . 

24 584 24 588 24 566 24 597 24 387 24 000 23 889 23 702

15 351 15 470 15 549 15 606 15 538 15 181 15 147 15 093

10 717 11 060 11 559 12 550 13 470 14 270 16 666 18 719

10 963 11 335 11 870 12 871 13 834 14 705 17 192 19 311

1 648 1 751 1 664 1 901 1 463 1 256 1 833 1 737

546 700 745 690 597 647 704 756

225 201 209 229 230 123 227 230

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


